


Edição 3.167 | Ano 13
30 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SJ7Y1WA0-ZFJUEN9O-8IFNLDPM-Z6K5VDHG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2024 
 
CONTRATO Nº 373/2023; 
TOMADA DE PREÇO Nº.  010/2023 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA;  
 
CONTRATADO(A): DANILO MACHADO DE OLIVEIRA ME, CNPJ n° 
19.117.760/0001-01; 

 

CONSIDERANDO, a solicitação feita através do OFÍCIO CONV/PMMC Nº 01/2024, 
documento anexo, alegando que após o processo licitatório foi solicitado uma correção aos 
preços dos serviços que compões os macro itens SINALIZAÇÃO e SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES, pois apresentavam valor acima da referência, necessário se faz ajuste 
de SUPRESSÃO no valor de R$ 374,10 (Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Dez 
centavos) que corresponde a 0,00086% do valor do contrato. 

 
OBJETO: 1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO do Contrato 
Original nº 373/2023, firmado entre as partes, em 26 de dezembro de 2023, referente a obra 
de Contratação de empresa especializada para pavimentação de diversas ruas na sede do 
município CT 1076530-18, SICONV Nº 026999/2021, de acordo ao especificado no 
considerando acima. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, § 1º da Lei Federal 8.666/93. 
 
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024; 
 
VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 25/06/2024. 
 
 
O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA 
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA 
Secretário Municipal 
CONTRATANTE 
 

Edição 3.167 | Ano 13
30 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: SJ7Y1WA0-ZFJUEN9O-8IFNLDPM-Z6K5VDHG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 005/2024 
  
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
  
CONTRATADO(A): WMS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 27.853.181/0001-55; 
  
OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada 
por menor preço global, visando a Contratação de empresa especializada para 
finalização da construção da escola infantil (creche tia Kel) – tipo B 220V, Padrão 
FNDE, conforme projetos técnicos e arquitetônicos em anexo, cujo locais foram 
previamente vistoriado pela CONTRATADA que examinou detalhadamente as especificações e 
toda a documentação da licitação respectiva, e, que, se declara em condições de executar os 
serviços em estreita observância com o indicado nas especificações e na documentação levada 
a efeito através do Edital de Tomada de Preços nº. 011/2023, tendo sido homologada pela 
CONTRATANTE, após julgamento da CPL. 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1551/2023; 

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2023; 
  
ASSINATURA CONTRATO: 19 de Janeiro de 2024; 
  
VIGÊNCIA: 19/01/2024 até 18/07/2024; 
  
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 
  
VALOR TOTAL: R$ 160.313,85 (Cento e Sessenta Mil, Trezentos e Treze Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos). 

 

Edição 3.167 | Ano 13
30 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATO

Certificação Digital: SJ7Y1WA0-ZFJUEN9O-8IFNLDPM-Z6K5VDHG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

ERRATA DE CONTRATO 

 

Tendo em vista INCORREÇÃO na digitação do ano na data final de vigência do Contrato nº 

363/2023, referente a empresa ROBSTON JOSÉ FERREIRA MEDEIROS, CNPJ sob nº. 

02.376.004/0001-02. 

Onde se lê:  

VIGÊNCIA: 14/11/2023 até 31/12/2024; 

 

Leia-se:  

VIGÊNCIA: 14/11/2023 até 31/12/2023; 

 

 

 

Edição 3.167 | Ano 13
30 de janeiro de 2024

Página 5

ERRATA

Certificação Digital: SJ7Y1WA0-ZFJUEN9O-8IFNLDPM-Z6K5VDHG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO

	ERRATA
	ERRATA 


		2024-01-30T15:55:36-0300




